
N.G. 558 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                       SETTORE: AFFARI GENERALI 
           
 
 

Iscritta al n. 99  Registro delle Determinazioni in data 14.05.2007 
 
 
 
 
OGGETTO: Aggiornamento albo beneficiari provvidenze di natura economica erogate 
nell’esercizio 2006. Art. 22 Legge 30.12.1991 n. 412 come sostituito dall’art. 22 del D.L. 
25.02.1995, n. 55. 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 15.05.2007 al  30.05.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
 
 Premesso che l’art.22 della legge della legge 30.12.1991, n.412, nel richiamare 
quanto previsto dalla legge n.241/90, stabilisce che le Amministrazioni dello Stato e 
tutti gli altri Enti Pubblici sono tenuti ad istituire un Albo dei soggetti cui sono stati 
erogati in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni,  crediti, sussidi e benefici 
di natura economica a carico dei rispettivi bilanci; 
 Preso atto che in ottemperanza del dettato legislativo tale Albo è stato 
regolarmente istituito da questo Ente giusta delibera G.M. n.465/93 con riferimento ai 
beneficiari di provvidenze di natura economica erogante nell’esercizio 1992 e 
trasmesso alla Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 Che con delibere di G.M. n.419/94, n.665/95, n.888/96, 1356/97 e da ultimo 
con dirigenziali 1° Settore AA.GG. n.67/98, n.106/99, n.111/00, n.74/01, n.89/02 , 
n.132/03, n.72/04, n.116 del 14/06/2005, n.225 del 01.06.2006, provvederà 
all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica 
erogante negli esercizi 1993,1994,1995,1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 
2003, 2004 e 2005; 
 Visto l’art.22 del D.L. 25.2.1995, n.55 che ha sostituito l’art.22 della legge 
30.12.1991, n.412, il quale ribadisce  che gli Albi debbono essere aggiornati 
annualmente e che le amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta degli Albi ne 
assicurano la massima facilità di accesso e pubblicità per consentirne la consultazione 
da parte di ogni cittadino; 
 Letta altresì la circolare della Prefettura di Bari n.143/1.26.3/1°  Settore del 
5.4.1995, che precisa l’abrogazione dell’obbligo degli erogatori di trasmettere copia 
degli Albi alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ai sensi dell’art.22 
delD.L.28.10.1994 n.601/G.U. 29/10/1994 n.254; 
 Visti gli elenchi all’uopo predisposti dagli Uffici Comunali competenti 
relativamente ai soggetti  esterni all’amministrazione beneficiari di provvidenze di 
natura economica  erogate nell’esercizio 2006 e che dall’elenco sono state escluse le 
sovvenzioni generalizzate concernenti provvidenze ed assistenze sociali; 
 Ritenuto pertanto di dover prendere atto dei predetti elenchi ed in conseguenza 
di aggiornare  l’Albo Comunale dei beneficiari di provvidenze di natura economica 
erogate nell’esercizio 2006; 
 Visto il D.L.25.2.1995, n.55; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il D.P.R. 7.4.2000, n.118; 
 Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 Dato atto che il provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 Accertata la competenza all’adozione del  presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107  del T.U.E.L.  approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 



1) Prendere atto dell’elenco aggiornato di cui all’Albo Comunale dei beneficiari di 
provvidenze di natura economica erogate nell’esercizio 2006 redatto ai sensi 
dell’art.22 del D.L.vo 25.2.1995, n.55, allegato al presente provvedimento che consta 
di n.39 soggetti beneficiari, suddivisi nei seguenti settori di intervento: 
- Servizi socio-assistenziali                n. 2 
- Attività sportive e ricreative del tempo libero  n.17 
- Attività turistiche      n. 4 
- Attività culturali      n.16. 
2) Disporre che l’Albo venga pubblicato su sito Internet del Comune ai sensi 
dell’art.2 del D.P.R. 07 Aprile 2000 n.118. 
3) Disporre che l’Albo resti a disposizione di chiunque ne abbia interesse presso 
l’Ufficio Archivio. 
4) Trasmettere copia del presente provvedimento all’U.O. Socialità, Cultura, Sport, 
Turismo, Archivio ed Ufficio relazioni con il Pubblico, per quanto di rispettiva 
competenza. 
 
 
5)  Designare quale responsabile del procedimento il Sig.Sgherza Scherza Leonardo – 
U.O. Affari Istituzionali. 
 


	Provincia  di  Bari 
	                                       SETTORE: AFFARI GENERALI 
	DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
	D.L.vo    18.08.2000 N. 267 


